Муниципальное образование
 Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «  3  »      октября       2024 г.                                                                                    № 1587/НПА
г. Советский

О внесении изменений в постановление
администрации Советского района
от 04.04.2016 № 492/НПА

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом
от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления
в Российской Федерации», Уставом Советского района:

1. Внести  в  приложение  к  постановлению  администрации  Советского  района
от 04.04.2016 № 492/НПА «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнова-
ний резервного фонда администрации Советского района» следующие изменения:

1) пункт 2.1 раздела 2 дополнить подпунктом 2.1.9 следующего содержания:
«2.1.9. оказание бюджетам поселений, входящих в состав Советского района, финансо-

вой помощи в форме иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в
случае  возникновения  в  течение  текущего  финансового  года  ситуации,  затрагивающей
основные сферы жизнедеятельности населения поселения, входящего в состав Советского
района, для решения которой необходимы дополнительные средства.»;

2) пункт 3.5 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.5. Выделение бюджетных ассигнований из Резервного фонда на цели, указанные в

подпунктах 2.1.1-2.1.3, 2.1.9 пункта 2.1 настоящего Порядка, осуществляется на основании
письменного обращения главных распорядителей бюджетных средств Советского района,
органов администрации Советского района, глав поселений, входящих в состав Советского
района, с обоснованием необходимости выделения бюджетных ассигнований из Резервного
фонда, с приложением документов, подтверждающих размер непредвиденных расходов.»;

3) пункт 3.13 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.13. Бюджетные ассигнования из Резервного фонда на цели, указанные в подпунктах

2.1.1-2.1.3, 2.1.5, 2.1.9 пункта 2.1 настоящего Порядка, на основании письменного обраще-
ния глав поселений, входящих в состав Советского района, выделяются Финансово-эконо-

мическому управлению администрации Советского района, в целях организации предостав-
ления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Советского района в бюджет поселе-
ния, входящего в состав Советского района, в соответствии с решением Думы Советского
района от 26.10.2018 №     227/НПА «Об утверждении Порядка предоставления межбюджет  -
ных трансфертов из бюджета Советского района».

2. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом Совет-
ского района, и разместить на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы Советского района                                       В.Д. Скородумов

kodeks://link/d?nd=546250004
kodeks://link/d?nd=546250004
kodeks://link/d?nd=546250004
http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=161B2B90-4E31-471A-8C4E-8DD03B0B7374
http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=161B2B90-4E31-471A-8C4E-8DD03B0B7374

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е